

АО "Жилищный Строительный Сберегательный Банк Казахстана"

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 30 ИЮНЯ 2020 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>30 июня 2020 года (неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2019 года</i>
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	144 293 911	151 024 879
Инвестиции в долговые ценные бумаги	251 214 867	196 087 584
Инвестиции в долевыe ценные бумаги	5 147	5 214
Кредиты и авансы клиентам	1 059 328 250	993 338 343
Основные средства и активы в форме права пользования	5 698 857	5 256 199
Нематериальные активы	5 067 238	3 874 218
Предоплата текущих обязательств по налогу на прибыль	134 584	171 542
Прочие финансовые активы	10 018 148	2 979 171
Прочие активы	749 287	338 503
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	191 476	199 399
ИТОГО АКТИВЫ	1 476 701 765	1 353 275 052
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	965 174 705	902 023 405
Заемные средства	156 570 783	105 626 763
Выпущенные долговые ценные бумаги	78 650 648	78 650 059
Отложенное налоговое обязательство	16 189 399	15 944 892
Прочие финансовые обязательства	3 785 552	4 175 467
Прочие обязательства	2 341 681	2 152 659
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	1 222 712 768	1 108 573 245
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	78 300 000	78 300 000
Дополнительно оплаченный капитал	83 036 332	80 980 344
Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(4 035 243)	(3 077 553)
Прочие резервы	2 283 335	2 283 335
Нераспределенная прибыль	94 404 573	86 215 681
ИТОГО КАПИТАЛ	253 988 997	244 701 807
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	1 476 701 765	1 353 275 052

Председатель Правления



(Handwritten signature)

Л.Ибрагимова

И.о. Главного бухгалтера

Р.Абсаттарова

Дата подписания отчета 15 июля 2020 года

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2020 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)**

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2020 года (неаудировано)</i>	<i>За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года (неаудировано)</i>
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	47 723 409	39 732 964
Процентные и аналогичные расходы	(16 556 377)	(12 531 826)
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы	31 167 032	27 201 138
Оценочный резерв под кредитные убытки	(1 422 437)	(23 582)
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы после создания резерва под кредитные убытки	29 744 595	27 177 556
Комиссионные доходы	555 105	647 520
Комиссионные расходы	(2 209 047)	(1 984 974)
Расходы, возникающие при первоначальном признании активов по ставкам ниже рыночных	(1 028 325)	(2 343 111)
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	2 436
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	32 953	(423)
Прочие операционные расходы, за вычетом доходов	(720 549)	(475 021)
Административные расходы	(9 125 226)	(8 246 129)
Прибыль до налогообложения	17 249 506	14 777 854
Расходы по налогу на прибыль	(768 017)	(694 112)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	16 481 489	14 083 742
Прочий совокупный доход/(убыток):		
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
Расходы за вычетом доходов по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(1 188 107)	(248 757)
Доходы за вычетом расходов по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, перенесённый в отчёт о прибылях и убытках в результате выбытия	230 536	4 772
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
Расходы за вычетом доходов от инвестиций в долевы ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(119)	(124)
Прочий совокупный убыток за период	(957 690)	(244 109)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	15 523 799	13 839 633

Председатель Правления

И.о. Главного бухгалтера

Дата подписания отчета 15 июля 2020 года



Л.Ибрагимова

Р.Абсаггарова